Rogeriu comitē Giracii, Richardū Molisii comitem, Henrici montis Caueosil comitem, Matthæu Galterius notarium, Gaytum Richardū, Galterium decanū Agrigen- Agrigentinum regis præceptorem. In eo statu cū-
tino regis ria constituta decernitur imprimis, vti Gilbertus
præceptor comes Grauinensis, cum filio suo Bértranno co-
mite, pellatur ē regno, saluus tamen & incolu-
mis, siquidem his curiē mandatis vltro parere vo-
luerit. Quòd si virib[us] vti & militibus adunatis
reniti præsumpscerit, cum eo deinceps hostiliter a-
gi, & tanquam proditorem totis regni viribus op-
pugnari. Hoc autem negocium Rogetio comiti
Albési, Richardo que de Sagio Fundano comiti
delegatur. Qui de totius Apuliē ciuitatib[us] immē-
sū congregantes exercitum, Gilbertum comitem
comes Gra in castello quodam, quò se cū vxore receperat,
uinenſis obsederunt. Nam auditō curiæ mandato vniuersi
milites ab eo discesserant. At ille multam in se pro-
cérū attendens inuidiam, ciuitatum atrox odium
nihilque spei sibi relictum intelligens, elegit se Ri-
chardo comiti Fūdano cum thesauris suis eo pa-
cto dedere, vt liceret ei cū uxore ac liberis in par-
tes Syriæ trālineare. Eo sic expulso, cogitabat etiā
curiē magnates Hugonē comité Catacésem, quia
cancelarii cōsanguineus erat, expellere. Sed quia
nullius consilii, nullius audaciæ homo erat, vt vel
occulte paratus insidias, vel ex præcipiti ma-
gnū ausurus aliquid timeretur, maluerūt ei par-
cere, sperātes eo ipso posse reginę indignationē ali-
quaten⁹ mitigari. Post paucos dies Galteri⁹ Agri-

gētin⁹ cōducta plebis multitudine metuq; cōpul Galterius
lis canonicis cōsentiente curia, nō tā electus quā vi- Agrigenti
olēter intrusus, Pāhormitan⁹ regimē suscepit eccl- nus Pan-
sīx. Ea res his qui cācellario fauerat, ipsiq; reginæ hormita-
plurimū spei subtraxit. Sperabant tamē Romanū nus episco-
pus.

pōtificē id quod actū fuerat, ratum non habiturū, cum non sponte cancellarium, sed capitalibus mi-
nis adactū electioni renunciaſſe constaret. Quod autem vi metūve gestum fuerit, ratum non habe-
re p̄etorem. Eiusmodi vero metum intercessiſſe qui & in constantissimum virum cadere posset,
nulli dubium erat, neque tam manifesta res vllis
testibus indigebat. His accedebat quod Petrus Ca-
ietanus Romanæ curiæ subdiaconus certissime
promiserat, electionem hanc nihil roboris habitu-
ram, septingentasque auti vncias opera studioq;
reginę acceperat Romano pontifici deferendas.

Pars autem contraria cuius opinio p̄equaluit, asse-
rebat in eo statu Romanam esse curiam, vt volun-
tati procerum Siciliæ non audeat obuiare, neque
cēseat immēsam pecuniam ob firmandā electionē
sibi oblatam in eo necessitatis articulo contemnē-
dam. Hoc itaq; negocio paucis diebus protracto,
ne videretur p̄cipitari sententia, demum Roma-
nus pontifex electionem ratam habuit, ipsumque
iussit electum à suffraganeis episcopis consecrari.
Qui tantæ dignitatis culmine sublimatus, repen-
te statum immutauit curię, summamque sibi po-
testatem retinens, Matthēum notarium & Gēti-
lem Agrigentinum episcopum sub se familiares